
  Serie B
  Actos de Control

  N.º 63

21 de mayo de 2004

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

PREGUNTAS ORALES EN COMISIÓN

6L/POCO-0071. Pregunta de respuesta oral en Comisión sobre
cuál es el número exacto y el nombre de cada una de las asocia-
ciones que, en virtud de lo establecido en el artículo 10 de la Or-
den 2/2002, de 26 de febrero, han cumplido en su tiempo lo esta-
blecido en dicho artículo. Miguel María González de Legarra -
Grupo Parlamentario Mixto. 1097

6L/POCO-0072. Pregunta de respuesta oral en Comisión  sobre
cuál es el número exacto y el nombre de cada una de las asocia-
ciones que, en virtud de lo establecido en el artículo 10 de la Or-
den 2/2002, de 26 de febrero, no han cumplido en su tiempo lo
establecido en dicho artículo. Miguel María González de Legarra -
Grupo Parlamentario Mixto. 1097

6L/POCO-0073. Pregunta de respuesta oral en Comisión sobre cuál
es el número exacto y el nombre de cada una de las asociaciones
que, al término del plazo establecido en la Orden 2/2002, de 26 de
febrero, se les ha iniciado expediente de cancelación de inscripción
en el Registro correspondiente en 2002 y 2003. Miguel María Gon-
zález de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. 1097

6L/POCO-0074. Pregunta de respuesta oral en Comisión sobre qué
sistemas ha utilizado el Gobierno para informar a los interesados,
durante el ejercicio de  2003, de su obligación de cumplir con lo
establecido en la Orden 2/2002, de 26 de febrero. Miguel María
González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. 1098

6L/POCO-0075. Pregunta de respuesta oral en Comisión sobre qué
sistemas ha utilizado el Gobierno para informar a los interesados,
durante el ejercicio de 2004, de su obligación de cumplir con lo

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 21 de mayo de 2004. Serie B. Número 63 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 1096 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 63
21 de mayo de 2004

establecido en la Orden 2/2002, de 26 de febrero. Miguel María Gon-
zález de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. 1098

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

6L/SEIC-0075. Comparecencia del Consejero de Administraciones
Públicas y Política Local para que informe sobre el contenido y obje-
tivos de los proyectos "Sensitic II" y "Ruraltech" en los que el Go-
bierno de La Rioja ha anunciado su participación. Miguel María
González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto y Juan Francisco
Martínez-Aldama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 1099

6L/SEIC-0080. Comparecencia de la Consejera  de Juventud, Familia
y Servicios Sociales para que explique el Servicio de Ayuda a Domi-
cilio para los años 2002-2003 y las previsiones para el año 2004. Mi-
guel María González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto y Juan
Francisco Martínez-Aldama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 1099

6L/SEIC-0088. Comparecencia del responsable del Gobierno de La
Rioja competente en la materia, para que explique las consecuencias
de la aplicación de la Orden 2/2002, de 26 de febrero, y las razones
por las que no se ha aplicado hasta la fecha. Miguel María González
de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-
Aldama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 1099



Serie B / Número 63 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1097
21 de mayo de 2004

PREGUNTAS ORALES EN COMISIÓN

La Comisión de Juventud, Familia y Servicios Socia-
les, en su reunión celebrada el día 18 de mayo de 2004,
ha adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POCO-0071 -0602647-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

1.1. Pregunta de respuesta oral en Comisión so-
bre cuál es el número exacto y el nombre de cada
una de las asociaciones que, en virtud de lo estable-
cido en el artículo 10 de la Orden 2/2002, de 26 de
febrero, han cumplido en su tiempo lo establecido
en dicho artículo.

ACUERDO:

Contestada la pregunta en la Comisión de referencia
se da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 20 de mayo de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Juventud, Familia y Servicios Socia-
les, en su reunión celebrada el día 18 de mayo de 2004,
ha adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POCO-0072 -0602648-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

1.2. Pregunta de respuesta oral en Comisión  so-
bre cuál es el número exacto y el nombre de cada
una de las asociaciones que, en virtud de lo estable-
cido en el artículo 10 de la Orden 2/2002, de 26 de
febrero, no han cumplido en su tiempo lo estableci-
do en dicho artículo.

ACUERDO:

Contestada la pregunta en la Comisión de referencia
se da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 20 de mayo de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Juventud, Familia y Servicios Socia-
les, en su reunión celebrada el día 18 de mayo de 2004,
ha adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POCO-0073 -0602649-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

1.3. Pregunta de respuesta oral en Comisión so-



Página 1098 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 63
21 de mayo de 2004

bre cuál es el número exacto y el nombre de cada
una de las asociaciones que, al término del plazo
establecido en la Orden 2/2002, de 26 de febrero, se
les ha iniciado expediente de cancelación de inscrip-
ción en el Registro correspondiente en 2002 y 2003.

ACUERDO:

Contestada la pregunta en la Comisión de referencia
se da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 20 de mayo de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Juventud, Familia y Servicios Socia-
les, en su reunión celebrada el día 18 de mayo de 2004,
ha adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POCO-0074 -0602650-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

1.4. Pregunta de respuesta oral en Comisión so-
bre qué sistemas ha utilizado el Gobierno para in-
formar a los interesados, durante el ejercicio
de  2003, de su obligación de cumplir con lo estable-
cido en la Orden 2/2002, de 26 de febrero.

ACUERDO:

Contestada la pregunta en la Comisión de referencia

se da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 20 de mayo de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Juventud, Familia y Servicios Socia-
les, en su reunión celebrada el día 18 de mayo de 2004,
ha adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POCO-0075 -0602651-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

1.5. Pregunta de respuesta oral en Comisión so-
bre qué sistemas ha utilizado el Gobierno para in-
formar a los interesados, durante el ejercicio
de 2004, de su obligación de cumplir con lo estable-
cido en la Orden 2/2002, de 26 de febrero.

ACUERDO:

Contestada la pregunta en la Comisión de referencia
se da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 20 de mayo de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 63 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1099
21 de mayo de 2004

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

La Comisión Institucional, de Desarrollo Estatutario
y de Régimen de la Administración Pública, en su reu-
nión celebrada el día 19 de mayo de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0075 -0602455-

Autores: Miguel María González de Legarra - Gru-
po Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Al-
dama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista.

1.1. Comparecencia del Consejero de Adminis-
traciones Públicas y Política Local para que informe
sobre el contenido y objetivos de los proyectos
"Sensitic II" y "Ruraltech" en los que el Gobierno
de La Rioja ha anunciado su participación.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la Comisión de refe-
rencia se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 20 de mayo de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Juventud, Familia y Servicios So-
ciales, en su reunión celebrada el día 18 de mayo
de 2004, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0080 -0602460-

Autores: Miguel María González de Legarra - Gru-
po Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Al-
dama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista.

2.1. Comparecencia de la Consejera de Juven-
tud, Familia y Servicios Sociales para que explique
el Servicio de Ayuda a Domicilio para los
años 2002-2003 y las previsiones para el año 2004.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la Comisión de refe-
rencia se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 20 de mayo de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Juventud, Familia y Servicios So-
ciales, en su reunión celebrada el día 18 de mayo
de 2004, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0088 -0602645-

Autores: Miguel María González de Legarra - Gru-
po Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Al-
dama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista.



Página 1100 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 63
21 de mayo de 2004

2.2. Comparecencia del responsable del Gobier-
no de La Rioja competente en la materia, para que
explique las consecuencias de la aplicación de la Or-
den 2/2002, de 26 de febrero, y las razones por las
que no se ha aplicado hasta la fecha.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la Comisión de refe-
rencia se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-

mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 20 de mayo de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 63 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 63
21 de mayo de 2004

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIÓN AL BOLETÍN OFICIAL
Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Código Postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones estipuladas.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 20 . . . .

Firmado

Forma de pago:

Transferencia o ingreso en cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja, número 2037/0070/78/0101566628, o giro postal al
Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño (La Rioja).

Precio de suscripción anual: 30,05 €. Número suelto 0,60 €

Nota: La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre de cada año. A la remi-
sión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Serie B / Número 63 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 63
21 de mayo de 2004

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


